議事録

表
題

倫理審査委員会
1

１

日
時

2025 年 2 月 17 日
開始

終了

16：30

16：45

場
所

9 階会議室

出
席
者

出席者 専門委員 診療部：川西透析本部長（委員長）
専門委員 診療部：荒滝消化器内科部長
専門委員 診療補助部 薬局：井上薬剤師長
専門委員 診療補助部 中央検査室：木佐木臨床検査技師長
非専門委員 本部事務局 総務部：今一副部長
非専門委員 本部事務局 総務部：大月
非専門委員 事務部：佐々木
4 号・5 号委員 新井（元 安田女子大学 薬学部教授）            （8 名）

欠席者 放射線科：佐藤部長                                                  （1 名）

配
付
資
料

1. 倫理審査委員会申請書
2. 臨床研究等計画書
3. 患者同意説明書、同意撤回書（ある場合）等

作成日 2025／2／20

責任者 書記

川西 佐々木

次
回

日時（予定）
2025 年 3月 17 日（月）１6:３０～
土谷総合病院９階会議室

今回委員会

出席率

89%

(8 名/9 名)

【議事概要】

1. 議 題  主な議論の概要 審議結果

E250217-1 臨床研究

 副甲状腺癌患者の治療の現状に関する調

査（個別調査）

提出された審議資料に基づき、実施の妥当性に

ついて審議した。

セキュリティに気をつけて登録すること。

承認

E250217-2 臨床研究

 非造影冠動脈MRAにおける小児冠動脈

径の計測精度

提出された審議資料に基づき、実施の妥当性に

ついて審議した。

レトロスペクティブで画像のみの比較なので

問題無し。

承認

議事録

表
題

倫理審査委員会
2

１